ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2454/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
estudo da viabilidade de compra do terreno na esquina desta mesma rua, próximo à UBS,
para a construção de um espaço próprio e adequado que atenda às necessidades da UBS
São Judas, localizada na Rua Pedro Joaquim Vieira, nº 179.

JUSTIFICATIVA:

A  aquisição  deste  terreno  adjacente  representa  uma  oportunidade  estratégica  para
construir  um  espaço  próprio  e  adequado  que  atenda  plenamente  às  crescentes
necessidades da unidade de saúde e da comunidade. Atualmente, a UBS São Judas opera
em  um  espaço  com  possíveis  limitações  de  tamanho,  infraestrutura  ou  capacidade  de
expansão.  A  compra  de  um  terreno  próximo  viabilizaria  a  construção  de  uma  nova
instalação,  projetada  especificamente  para  as  necessidades  de  uma  UBS  moderna  e
eficiente

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MAIO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD